prehendimus et prescripte districtionis limite concludimus decimam quandam , que de nouem domibus in
villa que Northorp dicitur cum omni decimali debito annuatim persoluitur , et in parrochia Weteringe quam
prediximus sita inuenitur , ipsa quidem decima secundum morem prouincie talentum vocatur . Et nos eam
supradicto claustro libenter concessimus et perpetuo fruendam sub banno confirmantes assignauimus, quo-
rnode et ipse loci fundator decanus deuotione et fidelitate sua locum nobis fauorabilem effecerat , et omnis
auorum ipsius retro series eandem decimam a Moriasteriensibus episcopis feodaliter obtinuerat . Acta sunt
anno incarnationis Domini M °. C°. XCIII0. Indictione X» . Concurrente IID . Epacta 1111» . In diebus domini Ce-
lestini pape . Regnante Heinrico Romanorum imperatore augusto. Presentibus et approbantibus personis,
quarum nomina subscripta leguntur . Herimannus maioris ecclesie et Sancti Mauricii prepositus , Heinricus
Sancti Ludgeri prepositus , qui et scolasticus. Walterus cellerarius . Rertramus cantor . Hezelinus et Euerar-
dus subcustod.es . Hermannus abbas in Capenberg . Jordanis abbas in Varlar. . . . *) abbas in Lisberg . Otto
comes de Renethem. Ludolphus de Steinuord . Theodericus et Wicbaldus de Saltesberg . Rernerus de Elen .
Lutbertus de Reveren . Godefridus de Sconenbeke Rernardus Werenzo . Hermannus de Monasterio. Heinricus
de Rectha . Heinricus et Johannes de Dulmana, et alii quam plures .

Das mit Pergamentstreifen auf die Charte festgeheftete Siegel hat die bei der Urkunde von 1195 beschriebene Gestalt .

DXXXIV .
Aus dem Fürstl . Salm - Horstmar ’schen Archive.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Herimannus Dei gratia Monasteriensis episcopus secundus.
Domna Vda venerabiliS in Metelon abbatissa , non minus ecclesiastice religionis quam et mundane ingenui-
tatis titulo spectabilis et decora , sue deuotionis probatissimo feruore a nobis impetrauit atque promeruit ,
ut preter communis debiti rationem , qua vniuersis ad nos pertinentibus ecclesiis ex iniuncto tenemur offi¬
cio , speciali quodam benignitatis affectu Metelonensem ecclesiam fouere , promouere , et quantum in nobis
est , in omni profectu et commodo procurare satagamus. Ipsius itaque non sua sed que Christi sunt que-
rentis dilectione inducti , vniuersam decimam omnis generis de noualibus que in parrochia illa quocumque

') Für den Namen ist eine Lücke gelassen.
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modo excoluntur et fructuosa redduntur , siue in frugibus siue in fructibus , seu eciam in enutriendis api-
bus , utpote in hortis silueslribus , prenominate ecclesie de nostra gratia perpetuo possidendam , hilari libe-
ralitate concessimus, et ut successorurn nostrorum clementia donationem nostram ratam habeat , et quod
a nobis minus est actum , manu pietatis suppleat , spe restitutionis centuple desideranter commendamus.
Vt igitur hec nostra quantulacunque oblatio diuinis aspectibus eo sit gratior , quo . ex nostra prouidentia
fuerit facta stabilior , presens scriptum sigillo nostro roboratum , ad inuiolabilis instrumentum teslimonii ius-
simus ordinari . Acta sunt hec anno uerbi incarnati M°. C° . XC °. IIP . in diebus domni Celestini summi pon-
tificis , Heinrici gloriosi Romanorum Imperatoris , uidentibus et consentientibus, Hermanno preposito maiore.
Francone decano et uicedomino. Waltero de Hustede. Hermanno de Ludinchusen. Alberto balbo . et aliis
ecclesie nostre canonicis et ministerialibus. astantibus etiam de Metelen . Hartungo sacerdote . Hermanno
dapifero . Hermanno Marscalco. Bernardo et Thiderico de Hek . pluribusque probis uiris et honestis.

Ego Ludolfus Dei gratia MonasteriensisEpiscopus, factum predecessoris mei Herimanni Episcopi , quod
in hac pagina continetur , approbaui , et sigilli mei auctoritate apposita qorroboraui.

Ego Otto Dei gratia Monasteriensis Episcopus, factum predecessorum meorum Herimanni videlicet et
Ludolplii episcoporum , quod in hac pagina continetur , approbaui et Sigilli mei auctoritate apposita ap¬
probaui .

Von den drei Siegeln , welche der Urkunde angehangen haben , ist nur von einem , und zwar dem mittleren , wahrschein¬
lich also des Bischofs Hermann , noch ein Bruchstück vorhanden .

DXXXV .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Hermannus Dei gratia Monasteriensis episcopus secundus,
modernis et futuris in Domino salutem. Quia ea que in tempore geruntur cum tempore labuntur , expedit
ut litterarum perpetuitate memorie commendentur , et antiquitatis obliuio et iuniorum cauillatio tollantur.
Notum igitur esse uolumus presentibus et futuris, quod ministerialis noster Fridericus de Erlo , cum uxoris
sue consensu et beneplacito , decimam in Aldenthorpe sex domorum , quam de nobis et de nostra ecclesia
in benefitio tenuit , ecclesie sancti Egidii in Monasterio , per nos et per manus nostras , uiginti marcis inpi -
gnorauit , ita quod nos et nepos noster Hermannus maior prepositus , et eiusdem ecclesie sacerdotes Lut-
gerus et Ecbertus , iunctis manibus huius impignorationis pactum recepimus , hac lege et conditione, ut sin-
gulis annis tres solidi a summa prestite pecunie decrescerent . Acta sunt hec publice presentibus uiris ho¬
nestis , Hermanno maiore preposito , Volmaro canonico, Herewico sancti Lutgeri decano , Geruasio sancti
Mauricii canonico , Laicis uero Godefrido de Coten et Willehelmo filio suo , Arnoldo de Honthorpe.

Das angehängte Siegel ist von der 1neuesten Form .

DXXXV i .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Adolfus Dei gratia Coloniensis archiepiscopus , monasterio
Campi beate MARIE in perpetuum . AmeN . Quoniam omne quod secundum presens seculum agitur , lege
seculi non semper Stare posse cognoscitur , et uersuta malicia uastare non desinit, quod simplex piorum
bonitas karitatis intuitu utiliter et recte disponit , idcirco morem Optimum tradidit maiorum sagacitas , ut
uidelieet tarn scripture monumento , quam teslium idoneorum ueritate perpetuentur res iuste et rationabili-
ter ordinate. Proinde Christi fidelibus presentibus et futuris cunctis notum facimus , quod quatuor .nobiles,
Widekindus de Sualenberch , Volquinus Patherburnensis ecclesie canonicus, Herimanuus et Heinricus ger-
mani fratres , cum adhuc heredes non haberent , et pro legitime etatis integritate liberi essent arbitrii , eccle-